
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE KALORÉ 
LEI MUNICIPAL 1120/2009 

     RUA TIRADENTES, S/N- CENTRO-CEP 86920-000-KALORÉ-PR-FONE: (43) 34531658 

 

 
RESOLUÇÃO 08/24 
 

Dispõe sobre a aprovação do termo de 
adesão e do plano de ação do recurso: Piso 
Único de Assistência Social – PAS 2025, 
Deliberação n. 59/2023 do Conselho Estadual 
de Assistência Social- CEAS/PR. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

KALORÉ, no uso das suas atribuições conferidas, reunido em Plenária 
Extraordinária realizada em 09/10/2024, 

CONSIDERANDO a Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS n° 
8.742/93, alterada pela Lei nº 12.435 de 06 de julho de 2011 que dispõe sobre 
a organização da Assistência Social e dá outras providências;  

CONSIDERANDO a Lei n° 11.362, de 12 de abril de 1996 e Decreto 
2.215/96, que tem como finalidade destinar recursos para os fundos municipais 
para o atendimento e o apoio técnico e financeiro aos programas, projetos, 
serviços e benefícios de assistência social e enfrentamento à pobreza, em 
âmbito regional ou local; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Aprovar o termo de adesão e o plano de ação do recurso: Piso 

Único de Assistência Social – PAS 2025, Deliberação n. 59/2023 do Conselho 
Estadual de Assistência Social- CEAS/PR. 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Kaloré, 09 de outubro de 2024. 
 
 

 
 

 
Edneia Aparecida de Pontes Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 

 
 

            

1QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  193


		2024-10-09T22:14:00-0300




